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Tiivistelmä 

Asemakaava ja asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee 
pääosin nykyistä Puotilan venesataman aluetta, joka sijaitsee 
Vartiokylänlahden länsirannalla Puotilan asuinalueen eteläpuo-
lella ja Marjaniemen asuinalueen itäpuolella. Kaava-alueeseen 
kuuluu myös Marjaniemen itäranta sekä Koivuniemen venesata-
man alue. Kaavaratkaisu mahdollistaa, että nykyisen Puotilan ve-
nesataman alueelle - lähelle Itäkeskuksen kehittyviä palveluita - 
rakentuu uusi omaleimainen naapurusto noin 2 700 asukkaalle, 
jossa asuminen ja veneharrastus yhdistyvät merelliseksi asuinalu-
eeksi. 

Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty ratkaisemaan se, että Puo-
tilanrannasta muodostuu vehreä ja merellinen asuinalue, jossa on 
hyvä asua ja veneillä sekä virkistyä osana Vartiokylänlahden ym-
päristöä ja luontoa. 

Alueelle on suunniteltu tehokasta ja monipuolista kerrostaloasu-
mista, tekosaari, uusi pienvenesatama, vehreä rantapuisto ja laa-
dukkaat kulkuyhteydet Vartiokylänlahden rantaa pitkin, päiväkoti, 
kolme pysäköintilaitosta sekä maantason liiketiloja kerrostaloissa 
ja yksi päivittäistavarakauppa pysäköintilaitoksessa. 

Kaavaratkaisun kokonaiskerrosala on 127 580 k-m², josta uutta 
kerrosalaa on 119 780 k-m². Tästä liike-, toimisto- ja palvelutiloja 
on 5 480 k-m², ja yleisten rakennusten kerrosalaa on 1 800 k-m². 
Asukasmäärän lisäys on noin 2 700 asukasta. 

Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelmaluon-
nos, johon on esitettynä Puotilanrannan katujärjestelyt sekä muu-
tokset Meripellontietä koskien. 

Helsingin kaupunki omistaa koko alueen lukuun ottamatta Koivu-
niemen kärjessä olevaa laituri- ja uimapaikkakäytössä olevaa ve-
sialuetta 91-433-879-7, joka on järjestäytymättömän osakaskun-
nan omistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty kaupungin aloitteesta. 

Asemakaavan kuvaus 

Tavoitteet 

Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa, että nykyisen Puoti-
lan venesataman alueelle rakentuu uusi omaleimainen naapu-
rusto noin 2 700 asukkaalle, jossa asuminen ja veneharrastus yh-
distyvät merelliseksi asuinalueeksi. 

Puotilanrannasta tavoitellaan tiivistä - mutta vehreää - asuinalu-
etta osaksi Vartiokylänlahden merellistä maisemaa. Puotilanranta 
täydentää Marjaniemen, Puotilan ja Vartioharjun asuinalueiden 
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muodostaman kaupunkirakenteen Vartiokylänlahden länsirannalla 
lähellä Itäkeskuksen kehittyviä palveluita. 

Alueen täydennysrakentamisen seurauksena rakennettavasta uu-
desta rantaviivasta tavoitellaan puistomaista ja Maarlahden sekä 
Vartiokylänlahden rantojen ruovikoihin sopeutuvaa ekologisesti 
monipuolista pehmeän orgaanista rantaa. Rannan rakenteessa 
on tavoitteena yhdistää alueen virkistyskäyttö, laadukkaat kulku-
yhteydet, tulvasuojelu ja Vartiokylänlahden luonnon monimuotoi-
suus. 

Kaavaratkaisu viimeistelee Vartiokylänlahden ympäri kulkevan 
rantareitin Vuosaaren sillalta Marjaniemeen. Lisäksi se parantaa 
nykyisiä kävelyn sekä pyöräilyn yhteyksiä Itäkeskuksen suuntaan 
Vartiokylänlahden rannalta ja Vuosaaren sillalta Meripellontien 
pohjoispuolista uutta pyöräbaanaa pitkin. 

Uusi korttelirakenne muodostaa Meripellontien eteläreunan katuti-
lan ja luo Puotilantien jatkeen merenrantaan pitkin uutta Vanhan-
torpankatua, jonka päätteenä on uusi pienvenesatama. 

Asuinkortteleista suunnitellaan tehokkaita, tilallisesti vaihtelevia ja 
vehreitä. Rakennusten sijoittelulla ja mitoituksella luodaan moni-
puolinen korttelirakenne, jossa kortteleiden maanvaraiset ja puus-
toiset piha-alueet liittyvät luontevasti osaksi alueen sisäisiä katu- 
ja puistoalueita. Erityisesti alueen uuden sisäisen pihakadun – 
Vanhantorpankujan – katutila liittää ympäröivät asuinkorttelit yh-
teisölliseksi kokonaisuudeksi. Erillisenä saarena suunniteltavan 
asuinkorttelin tavoitteena on ainutlaatuinen merellinen asuminen 
keskellä Vartiokylänlahtea. 

Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun 
paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu 
edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden toteutumista edis-
tämällä asuntotuotantoa (hyvien joukkoliikenneyhteyksien ää-
rellä), vahvistamalla kaupunginosan elävyyttä, omaleimaisuutta ja 
merellisyyttä sekä ehkäisemällä alueiden välistä eriytymistä. 

Mitoitus 

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 60 ha (598 442 m²), josta 
maa-alaa on noin 22 ha, venesatama-aluetta 5 ha ja loput vesi-
aluetta. 

Alueen kerrosala voimassa olevassa kaavassa on 7 800 k-m². 
Kaavaratkaisun myötä alueen kerrosala kasvaa 119 780 k-m²:llä. 
Alueen uusi kerrosala on 127 580 k-m², josta liike-, toimisto- ja 
palvelutiloja 5 480 k-m² ja yleisten rakennusten kerrosalaa 1 800 
k-m². 
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Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 

Vartiokylänlahden rannalla Meripellontien eteläpuolisella alueella 
on Puotilan venesatama. Venesataman alue koostuu pääosin laa-
jasta istutuksin jäsennellystä kentästä, jolla on pysäköintiä ja ve-
neiden säilytystä, ja siihen liittyvistä laiturirakenteista. Venepaik-
koja on nykyisin noin 600 kpl. Alueella on venekerhon rakennus, 
huoltorakennuksia ja liikerakennuksia, sekä niihin liittyviä pysä-
köintialueita. Kerrosmääriltään I-II-kerroksiset rakennukset ovat 
pääosin 1980- ja 1990-luvuilta. 

Marjaniemen itäranta on ruovikkoista tulva-aluetta, jolla ei ole kiin-
teitä rakennuksia. Vanhan Koivuniementien jatkeena olevan kul-
kuyhteyden päässä on 0,57 hehtaarin kokoinen kenttä, joka toimii 
veneiden talvisäilytysalueena. Marjaniemen pientaloalue on suun-
nittelualueen ulkopuolella. 

Marjaniemen kaakkoiskärjessä olevassa Koivuniemessä on Koi-
vuniemen venesatama, jossa on Marjaniemen purjehtijoiden ja 
Marjaniemen melojien rakennukset sekä venepaikat noin 70 ve-
neelle. 

Vartiokylänlahden keskiosa on kaavoittamatonta aluetta. 

Asuinkerrostalojen korttelialue (AK) 

Osa nykyisen venesataman (LV) alueesta, osa yleisten rakennus-
ten korttelialueesta, jolle saa rakentaa paloaseman (YPA) ja osa 
kaavoittamatonta Vartiokylänlahtea muutetaan useaksi asuinker-
rostalojen korttelialueeksi (AK). 

Meripellontien eteläreunaan muodostuu kortteli 45587 ja Puotilan-
rannan puiston pohjoisreunaan muodostuu korttelit 45586, 45588 
ja 45589. Kortteli 45591 merkitään saareksi Vartiokylänlahdelle 
Maarlahdenkanavan eteläpuolelle. 

Kortteleihin on merkitty pääkäyttötarkoituksen mukaiset rakennus-
alat, kerrosmäärät ja kerrosala. 

Saarimaiseen kortteliin 45591 on merkitty kulkuyhteydet ja au-
kiomaiset alueen osat yleiselle käytölle sekä istutettavat alueen 
osat. Ajoyhteys saarelle on merkitty siltaa pitkin korttelin pohjois-
puolelta. Länsipuolelle merkitään toinen silta kävelyn ja pyöräilyn 
yhteyttä varten. Kortteliin on merkitty lisäksi rakennusala pysä-
köintilaitokselle. Laitosta koskien on määrätty vesikaton ylin sal-
littu korkeusasema. Maantason liiketiloille osoitetaan vähimmäis-
kerrosala ja sijainti. Kortteleiden piha-alueita koskien merkitään 
etupiha-alue, joka liittyy maantasokerroksen asuntoihin ja niiden 
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sisäänkäyntijärjestelyihin. Korttelin 45591 suunnittelusta ja toteu-
tuksesta järjestetään kilpailu, jonka myötä korttelin suunnittelurat-
kaisu tarkentuu kaavaehdotukseen. 

Kortteleihin on esitetty määräykset yhteis- ja aputiloja koskien. 
Vapaa-ajantiloja ja asumisen aputiloja saa sijoittaa keskitetysti 
kortteleittain ja lisäksi niitä voi yhdistää korttelin sisällä suurem-
miksi useampaa rakennusta palveleviksi kokonaisuuksiksi. 

Osassa asuinkerrostaloista on rajoitettu ylimmän kerroksen ker-
rosalaa, jotta ylin kerros on julkisivulinjasta osin sisään vedetty tai 
sitä voidaan suunnitella vapaammin esimerkiksi harjakaton rajaa-
man kattomuodon kanssa. 

Asuin-, liike-, toimisto- ja palvelurakennusten korttelialue 
(ALP) 

Osa nykyisen venesataman (LV) alueesta ja osa yleisten raken-
nusten korttelialueesta, jolle saa rakentaa paloaseman (YPA) 
muutetaan asuin-, liike-, toimisto- ja palvelurakennusten kortteli-
alueeksi (ALP). 

Meripellontien eteläreunaan muodostuu korttelit 45222, 45587 ja 
45590 ja Puotilanrannan puiston pohjoisreunaan muodostuu kort-
teli 45588. Kortteleihin 45587 ja 45590 on merkitty rakennusalat 
pysäköintilaitokselle. 

Korttelialueiden pysäköintilaitoksia ja kerrostaloja koskevat mää-
räykset noudattavat alueen AK-kortteleiden määräyksiä. 

Korttelit 45222 ja 45587 soveltuvat erityisasumisella tai esimer-
kiksi palvelutalolle. Korttelit sijoittuvat lähelle Meripellontien poh-
joispuolella olevia nykyisiä palvelutaloja. Korttelin 45587 pysä-
köintilaitoksen maantasokerrokseen velvoitetaan rakentamaan 
päivittäistavarakaupalle soveltuva liiketila. 

Kortteli 45588 sijoittuu uuden pienvenesataman läheisyyteen ja 
siihen voidaan sijoittaa esimerkiksi veneilyyn liittyviä palveluita. 
Myös korttelin 45590 yhteyteen voidaan sijoittaa veneilyyn liittyviä 
kaupallisia palveluita esimerkiksi korttelin itäreunaan Puotilan lai-
turin läheisyyteen. 

Yleisten rakennusten korttelialue (Y) 

Osa nykyisen venesataman (LV) alueesta ja osa yleisten raken-

nusten korttelialueesta, jolle saa rakentaa paloaseman (YPA) 

muutetaan yleisten rakennusten korttelialueeksi (Y) uutta päiväko-

tia varten. Päiväkoti suunnitellaan n. 180 lapselle. 
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Puisto (VP) 

Meripellontien pohjoispuolella kortteleiden 45215 ja 45216 etelä-
puoliset puistoalueet (P) muutetaan osaksi Meripellontien katualu-
etta. Suojaviheralue (EV) muutetaan puistoksi (VP). 

Puotilanrannan puistoalueelle on merkitty reitti yleiselle jalanku-
lulle ja pyöräilylle osana Vartiokylänlahden rantaa kiertävää ranta-
reittiä sekä ajoyhteys uuteen pienvenesatamaan. Alueelle on mer-
kitty myös ohjeellinen rakennusala pienen kioskin- ja liiketilan ra-
kennusta varten. Meripellonpuistoon on osoitettu alue hulevesien 
hallinnalle. 

Puotilan uimarannan eteläpuoliselle puistoalueelle on merkitty oh-
jeellinen rakennusala uimarannan palvelurakennusta esimerkiksi 
kahvilaa varten. Huoltoyhteys rakennukselle on Meripellontieltä. 

Lähivirkistysalue (VL) 

Marjaniemen itärannalla nykyisen venesataman (LV) alue muute-
taan lähivirkistysalueeksi (VL). Nykyisin veneiden talvisäilytykseen 
käytetty alue on osoitettu venepaikoille varatuksi ohjeelliseksi alu-
een osaksi, jolle on ajoyhteys Vanhan Koivuniementien päätteen 
kohdalta. 

Lähivirkistysalueen läpi on merkitty reitit yleiselle jalankululle ja 
pyöräilylle osana rantareittiä ja kulkuyhteyksiä kohti Itäkeskustaa. 
Alueelle toteutetulle tulvapenkereelle on myös tehty oma kaava-
merkintä. 

Venesatama (LV) 

Osa nykyisestä venesataman (LV) alueesta säilyy pohjoisosassa 
uutena Puotilan venesatamana ja etelässä Koivuniemen kärjen 
venesatamana. 

Puotilan venesatamaan varataan alue pysäköinnille ja venepai-
koille, laitureille ja kerho-, sekä huoltorakennuksille. Ajoyhteys ve-
nesatamalle on Vanhantorpankadun päätteestä. Venesatama-
alue määrätään rakennettavaksi maisemallisesti ja toiminnallisesti 
osaksi Puotilanrannan puistoaluetta, joka voidaan aidata puisto-
alueen suuntaan maisemaan sopivalla aidalla. Alueen läpi tulee 
kuitenkin voida kulkea, jotta venesatama toimii selkeästi osana 
yleistä rantapuistoa. 

Koivuniemen kärjessä osa nykyisen venesataman alueesta säilyy 
venesataman (LV) alueena. Alueella oleva rakennusala ja sitä 
koskevat merkinnät säilyvät pääosin ennallaan. Merkintöjä täy-
dennetään kaavaehdotuksen valmistelun yhteydessä. 
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Vesialue (W) 

Osa nykyisen venesataman (LV) alueesta ja osa kaavoittama-
tonta Vartiokylänlahtea muutetaan vesialueeksi (W). Marjaniemen 
itärannalle ja uuden saarimaisen asuinkorttelin 45591 eteläpuo-
lelle merkitään laitureille varattu alueen osa. Puotilanrannalta 
Maarlahdenkanavan yli asuinkortteliin 45591 on merkitty kaksi 
alueen osaa silloille. 

Liikenne 

Lähtökohdat 

Kaava-alueen pohjoispuolella itä-länsi-suunnassa kulkeva Meri-
pellontie on alueen pääkatu, joka yhdistää Vuosaaren sillalta tule-
van liikenteen Itäkeskuksen liikennejärjestelyihin. Lisäksi se syöt-
tää osan Marjaniemen ja Puotilan asuinalueiden ajoneuvoliiken-
teestä ja kokonaan Puotilan venesataman autoliikenteen. Vene-
satama-alueelle on kaksi liikennevalo-ohjattua risteystä Puotilan-
tien ja Juorumäenkujan kohdalla. Marjaniemen itärannan ja Koi-
vuniemen kärjen alueelle kuljetaan Marjaniemen pientaloalueen 
läpi pienempiä asuntokatuja pitkin. 

Jalankulku ja pyöräliikenne 

Jalankulun ja pyöräilyn osalta kaava-alue liittyy Vartiokylänlahden 
itäiseen rantareittiin sekä siihen yhdistyviin kävelyn ja pyöräilyn 
verkostoihin kohti koillista ja lounasta. Meripellontien pohjois-
laidalla Vuosaaresta tulee pyöräliikenteen erityistason reitti baana 
Juorumäenkujan risteykseen asti. Risteyksestä itään reitti muuttuu 
erotelluksi jalankulun ja pyöräilyn väyläksi. Reitillä on tehostettu 
talvihoito. Meripellontien eteläpuolella kulkee yhdistetty jalankulun 
ja pyöräilyn väylä. Puotilan venesataman läpi voi kulkea kävellen 
ja pyöräillen, mutta reitti ei ole virallinen ja rantaa pitkin kulkiessa 
osalta matkasta hankala. 

Julkinen liikenne 

Kaava-alueella Meripellontien varressa on kolme linja-autopysäk-
kiparia. Meripellontiellä kulkee muutama bussilinja päivisin ja 
kaksi yöbussilinjaa. Aluetta lähin metropysäkki on Puotila noin 
900 metrin etäisyydellä linnuntietä nykyisestä venesatama-alu-
eesta.  

Autoliikenne 

Meripellontie on vilkasliikenteinen pääkatu, jonka liikennemäärä 
on nykyisin noin 24 000 ajoneuvoa vuorokaudessa ja nopeusrajoi-
tus on 50 km/h. Venesatamaan suuntautuva ajoneuvoliikenne on 
maltillista ja pääasiassa satamassa asioivien tuottamaa. 
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Kaavaratkaisu 

Jalankulku 

Alueen uudet kadut jäsentävät jalankulunreitit selvemmiksi ja tur-
vallisemmiksi kulkea. Rannansuuntainen puistossa kulkeva uusi 
jalankulun ja pyöräilyn väylä liittää Vartiokylänlahden pohjukan 
reitin yhtenäiseksi reitiksi Marjaniemeen. 

Pyöräliikenne 

Nykyisin Juorumäenkujan risteykseen päättyvää baanareittiä jat-
ketaan Rusthollarintien risteykseen asti, josta järjestelyt ottavat 
kiinni Itäkeskuksen suunnitelmiin. Meripellontien eteläpuoleinen 
yhdistetty jalankulun ja pyöräilyn väylä muutetaan erotelluksi. 
Puotilanrannan alueen uusilla asuntokaduilla pyöräily tapahtuu 
ajoradalla mikä luontaisesti hillitsee ajoneuvoliikenteen nopeuk-
sia. 

Julkinen liikenne 

Yhteistyössä HSL:n kanssa on tarkoitus kehittää kaavamuutos-
alueen joukkoliikenteen saavutettavuutta nykyisestä tihentämällä 
bussilinjojen vuorovälejä ja tarkastamalla nykyisten linjojen reittejä 
mahdollisesti uusiksi. 

Meripellontiellä Kunnallisneuvoksentien risteyksen pysäkkipari 
poistetaan bussiliikenteen sujuvoittamiseksi. Pysäkkiparin käyttö-
aste on ollut hyvin pieni. Puotilantien pysäkkipari ja Juorumäenku-
jan läheinen pysäkkipari pysyvät nykyisillä paikoillaan. 

Autoliikenne 

Meripellontiellä autoliikenteen kaistat ja järjestelyt pysyvät nykyi-
sellään. 

Alueen keskelle itä – länsi suuntaisesti rakennetaan pihakatu ni-
meltä Vanhantorpankuja. Pihakatu rakennetaan niin, että ajoneu-
von kuljettaja huomaa liikkuvansa hänelle itselleen ja jalankulki-
joille yhteisesti tarkoitetulla alueella, jossa hänen tulee ajaa hi-
taasti ja väistää jalankulkijoita. Pihakatu on parhaimmillaan viih-
tyisä, persoonallinen ja asukkaiden omakseen tuntema kotikatu. 

Puotilanrannan alueen asukaspysäköinti tapahtuu kahdessa py-
säköintilaitoksessa. Pysäköintilaitokset on sijoitettu alueen lai-
doille, jotta alueen muilla kaduilla autoliikenne olisi pienimuotoista. 
Saaren asuinkorttelissa on lisäksi tarkoitus toteuttaa osa asukkai-
den pysäköinnistä. Autopaikkamäärät on mitoitettu käyttäen kes-
kitettyjen paikkojen nimeämättömyydestä saatavia vähennyspro-
sentteja. 
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Palvelut 

Lähtökohdat 

Puotilan venesatama muodostaa kaava-alueen suurimman julki-
sen palvelun. Osa venesatamasta on Puotilan venekerhon käy-
tössä. Venesataman itäpuolella on mm. muutamia auto- ja venei-
lyalan yrityksiä, kioski sekä pitseria. Kaava-alueen pohjoisreunalla 
on Gaius-säätiön ylläpitämä Puotilan palvelutalo ja Omakotisää-
tiön palvelutalo. Koivuniemen kärjessä ovat Marjaniemen purjehti-
joiden ja Marjaniemen melojien toimipisteet. 

Kaava-alue sijoittuu noin kilometrin päähän Itäkeskuksen kaupalli-
sista ja julkisista palveluista. Kauppakeskus Itis, Prisma Itäkeskus 
ja K-Citymarket Easton oheisliikkeineen muodostavat yhden koko 
Helsingin alueen suurimmista kaupallisista keskittymistä. Itäkes-
kuksessa on myös laajat sote- ja kulttuuripalvelut (mm. Itäkadun 
perhekeskus ja Kulttuurikeskus Stoa). 

Lähimmät päiväkodit ovat Puotilan Päiväkoti Puotila ja Ryhmäper-
hepäiväkoti Mesimarja, Marjaniemen Päiväkoti Vaapukka ja Itä-
keskuksen Päiväkoti Mustikka. 

Lähimmät ala-asteet ovat Puotilan ala-asteen koulu ja Botby 
Grundskola. Lähimmät yläasteet ovat Vartiokylän yläasteen koulu 
ja Botby Grundskola. 

Kaavaratkaisu 

Alueelle sijoitetaan uusi päiväkoti n. 180 lapselle, uusi pienvene-
satama sekä kaupallisia lähipalveluja alueen asukkaille ja veneili-
jöille. Uusi päivittäistavarakauppa tulee ALP-korttelin 45587 pysä-
köintilaitoksen maantasokerrokseen. ALP-Korttelit 45222 ja 45587 
soveltuvat erityisasumiselle kuten palvelutalolle. ALP-kortteleihin 
45588 ja 45590 mahdollistetaan pieniä kivijalkaliiketiloja suurem-
pia toimitiloja esimerkiksi veneilyalan yrityksille.  

Koivuniemen veneilypalvelut säilyvät ennallaan. 

Esteettömyys 

Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 

Maisema ja luonnonympäristö 

Lähtökohdat 

Maisemarakenne ja -alueet 

Asemakaava-alue sijoittuu suurmaisemassa merelliseen laaksoon 
Vartiokylänlahden rannalle. Kallioperän murroslinja kulkee Vartio-
kylänlahtea pitkin etelä-pohjoissuunnassa. Alueen maaperä on 
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vaihtelevaa ollen rannoilla pääosin savea, rakennetuilla alueilla 
täytemaata ja mantereen puolella moreenia sekä paikoin kallio-
maata. Kaava-alue on suhteellisen tasaista ja korkeusasema pää-
sääntöisesti alle +5 m mpy. Marjaniemenpuro laskee mereen alu-
een keskivaiheilla. 

Meri-Rastilan puoleiset metsäiset selänteet muodostavat Vartioky-
länlahden avoimelle maisematilalle selkeän reunan idässä. Erityi-
sesti venesatamasta ja Vuosaaren sillalta avautuu pitkä näkymä 
sisäsaariston läpi kohti Vartiosaarta, joka sijaitsee reilun 2 kilo-
metrin päässä lounaassa. 

Alue jakaantuu maisemallisesti ja kaupunkitilallisesti erityyppisiin 
osa-alueisiin. Eteläosassa on rantametsiä ja ruovikkoisia vesialu-
eita, rakentamisen ja vesialueen välille on rakennettu tulvavalli 
korkoon +2.4 Marjaniementien ja Niittyranta-katujen väliselle 
ranta-alueelle. Tulvavallin päällä kulkee raitti. Marjaniemenpuron 
ympäristö on pääosin eri-ikäistä lehtipuuvaltaista metsää. 

Rakennetut satama- ja sen liikennealueet ovat pääosin avoimia 
alueita, joita mänty- ja koivuvaltaiset vihersaarekkeet reunustavat. 
Meripellontien katupuina kasvaa jaksoittain jalavia keskikaistalla 
ja katualuetta eteläpuolella reunustavat koivuvaltaiset viheralueet 
venesataman korttelissa. Pohjoispuolella katutila rajautuu raken-
nuksiin, kapeisiin istutusalueisiin ja havupuuryhmin istutettuun 
suojaviheralueeseen (EV). Nurmialueet ja havupuuryhmät jatku-
vat Juorumäen puistossa metroradan toisella puolella. 

Luontoarvot asemakaava-alueella 

Luontotietojärjestelmän mukaan erityiset luontoarvot asema-
kaava-alueella keskittyvät vesialueille ja rantavyöhykkeelle. Suu-
rin osa asemakaava-alueesta on osa Vartiokylänlahden tärkeätä 
lepakkoaluetta (31/03, 2014). Vuoden 2014 kartoituksen mukaan 
alueella esiintyy isolepakkoa, pohjanlepakkoa, vesisiippaa, viiksi-
siippoja ja pikkulepakkoa. Alueen pienvenesatamissa ja veneitä 
varten ruovikkoon ruopatuissa kanavissa saalistavat vesisiipat. 
Pohjanlepakoille koko alue tarjoaa tasaisesti runsaasti saalistus-
paikkoja. Viiksisiipat saalistavat etupäässä asemakaava-alueen 
ulkopuolella eli Vuosaaren sillan ja Ramsinniemen välisen alueen 
metsissä. 

Kaava-alueen eteläosan rannat ja vesialue ovat Vartiokylänlah-
den tärkeätä lintualuetta arvoluokkana 2 (131, 2018). Alueen ruo-
vikkosaarekkeilla pesii ainakin isokoskelo, silkkiuikku ja nokikana. 

Helsingin pienvesiohjelmassa (HKR 2007) Marjaniemenpuroksi 
on laskettu ainoastaan alin avouomaosuus välillä Itäväylältä me-
relle. Marjaniemenpuron valuma-alue on pääosin putkitettu, eikä 
Marjaniemenpurossa ole huomioitavia luontoarvoja valuma-
alueselvityksen luontoselvityksen (Mustapuro ja Marjaniemenpuro 
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- valuma-alueselvitys ja vesienhallinnan suunnitelma 2020) mu-
kaisesti. Kalojen nousu puroon ei ole mahdollista nykyisten puron 
suun rumpuputkien vuoksi. 

Vartiokylänlahden vedenlaatu on hieman parantunut viimeisten 
50 vuoden aikana. Kokonaisravinteiden määrät ovat laskeneet, 
mutta veden keskilämpötila on kasvanut noin 1.5 °C ja suolaisuus 
pienentynyt on 0.6 PSU-yksikköä. Nämä ilmastonmuutoksesta 
johtuvat muutokset herkistävät alueen eliöyhteisöä kasvaville ih-
mispaineille ja muutosten riski huonompaan tilaan kasvaa mitä 
enemmän veden lämpötila kasvaa ja suolaisuus vähenee. 

Kasviplanktonbiomassan määrät ovat Vartiokylänlahdella vähen-
tyneet, mutta veden sameus on kasvanut. Alueen rehevöityminen 
on pääkaupunkiseudun vesialueiden keskimääristä tasoa ja rehe-
vöitymisluokituksessa alue saa luokan ”välttävä”. Myös alueen 
ekologinen laatuluokitus (ottaa rehevöitymisluokituksen lisäksi 
huomioon alueen pohjaeliöstön tilan) tuottaa alueelle luokitustu-
loksen ”välttävä”. Pohjaeliöstön yksilömäärät ovat pienentyneet, 
mutta lajirunsaus ja pohjaeliöstön monimuotoisuus on hivenen pa-
rantunut viimeisten 50 vuoden aikana, ilmentäen aiempaa alhai-
sempien ravinnepitoisuuksien ja pienemmän kasviplanktonbio-
massan ohella toipumista rehevöitymisestä. Pohjakasvillisuuden 
lajirunsaus on pieni ja kasvustojen peittävyysprosentit ovat pää-
osin matalia (0.01–1 %), etenkin lahden pohjoisosissa. 

Veden kasvanut sameus johtunee suhteellisen suuresta alueen 
käyttöpaineesta ja hyvin puutteellisesta pohjan kasvillisuudesta. 
Vartiokylänlahden alueella sijaitsee yli 1 200 rekisteröityä vene-
paikkaa ja alueen rantarakenteiden määrä on huomattava, vaik-
kakin rakennetun rannan osuus rantaviivasta on Helsingin keski-
määräistä rakennetun rannan osuutta pienempi. 

Voimakas käyttöaste ylläpitää sameavetistä tilaa, vaikka ravinne-
pitoisuudet alueella ovat laskeneet. Tuulen aiheuttaman sekoittu-
misen ohella runsas veneliikenne aiheuttaa liettyneen pohjan re-
suspendoitumista, joka haittaa pohjakasvillisuuden menestymistä 
huonoissa valaistusoloissa. 

Vartiokylänlahti on nykytilassaan arvioitu tärkeäksi kuhan ja tok-
kojen lisääntymisalueeksi mallinnustutkimuksissa. Hauen on to-
dettu lisääntyvän hyvin alueen ruovikkoisilla alueilla. 

Asemakaava-alueen läheisyydessä sijaitsevat luonnon arvokoh-
teet 

Kaava-alueen pohjoispuolelle rajoittuu uhanalainen luontotyyppi 
Juorumäen kasvitarhan jalopuumetsä, joka on edustavuudeltaan 
heikko (1178/2019) ja arvokas kasvillisuuskohde Puotilan karta-
non itäosa (K15/15, 2007), jossa kasvaa silmälläpidettävinä van-
hoina kulttuurikasveina konnantatar ja saksankirveli. Lähellä 
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kaava-alueen läntisintä reunaa Ystävyydenpuistossa sijaitsevat 
uhanalaiset luontotyypit Ystävyydenpuiston tuorelehto 
(1165/2019), joka on edustavuudeltaan kohtalainen ja Lehdokki-
polun lehto (1166/2019) edustavuudeltaan heikko. 

Meri-Rastilan puoleisella metsäselänteellä on runsaasti luontoar-
voja mukaan lukien luonnonsuojeluohjelman kohde Meri-Rastilan 
metsä ja muinaisrantakivikko, Metso-luokitellut metsäkuviot sekä 
tärkeät lepakko-, lintu- ja kääpäalueet. 

Vartiokylänlahden pohjukka on paikallisesti ekologisesti merkit-
tävä vedenalainen meriluontoalue, jonka viimeisimmät tiedot ovat 
vuodelta 2016 (Pääkaupunkiseudun rannikkovesien ekologinen 
laatuluokitus – Työkalu rannikkovesien laatuluokituksen lasken-
taan sekä laatuluokituksen vaihtelu 1970-luvulta nykypäivään. 
Helsingin kaupungin ympäristökeskuksen julkaisuja.) 

Kaavaratkaisu 

Kaava-alueella olevat luontotietojärjestelmän luontoarvokohteet 
on huomioitu kaavassa siten, että eteläosan arvokas lintualueen 
osa muutetaan voimassa olevasta venesatama-alueesta (LV) lä-
hivirkistysalueeksi. Lepakkojen huomioimisesta yleisten alueiden 
suunnittelussa on annettu kaavamääräys. Kaavan ehdotusvai-
heessa tehtävässä yleissuunnittelussa tarkastellaan lisää alueen 
reittejä ja tutkitaan luontoarvojen yhteensovitusta viheralueiden 
muiden toimintojen kanssa. 

Asemakaava mahdollistaa Marjaniemenpuron kehittämisen osana 
uutta kaupunkirakennetta, kun puron ympäristö muutetaan koko-
naan viheralueeksi. Puron ympäristöön tutkitaan myös hulevesien 
käsittelyratkaisuja ehdotusvaiheen yleissuunnittelussa. Muita jat-
kosuunnittelussa selvitettäviä asioita ovat purouoman luonnonmu-
kaistaminen ja puron suulla sijaitsevien tierumpujen uusiminen tai 
korvaaminen sillalla, jotta kalojen nousu puroon voisi olla tulevai-
suudessa mahdollista. 

Virkistys- ja viherverkosto 

Lähtökohdat 

Ekologiset verkostot 

Puotilanranta sijoittuu Helsingin viher- ja virkistysverkoston kehit-
tämissuunnitelmassa (VISTRA 2016) osaksi Itä-Helsingin kulttuu-
ripuistoa, joka on yksi Helsingin vihersormista. Itä-Helsingin kult-
tuuripuiston vihersormi ulottuu Vartiokylänlahden itä- ja länsiran-
noille ja jatkuu pohjoiseen kohti Mustavuorta sekä etelässä Vartio-
saareen. VISTRA:n tärkeiksi kehittämistavoitteeksi koskien kaava-
aluetta on nostettu alueen läpi selkeästi kulkeva opastettu pää-
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reitti ja päärantareitti sekä viheralueiden riittävä leveys. Kehittä-
missuunnitelman toimenpide-ehdotuksissa alueelle on lisäksi visi-
oitu uutta kahvilaa tai ravintolaa ja vesiliikenteen yhteyslaituria. 

Metsä- ja puustoisen verkoston selvityksessä (2019) kaava-alu-
een pohjoisosassa kulkee alueellinen yhteys, joka yhdistää Ystä-
vyydenpuiston ja Juorumäen viheralueet. Keskeinen osa kaava-
alueesta (venesatama) on nykyisellään vähäpuustoista. 

Helsingin niittyverkoston kehittäminen -selvityksessä (2021) ase-
makaava-alueen Juorumäen puoleinen viheralueen osa on tun-
nistettu niittyverkoston tukialueeksi ja askelkiviniityksi. Selvityk-
sessä ei ole tunnistettu yhteystarpeita nykyisen venesatama-alu-
een suuntaan. 

Puistot ja viherpalvelut asemakaava-alueella ja lähiympäristössä 

Puotilanrannassa on nykyisellään asemakaavallisesti vähän vi-
heralueita, sillä suurin osa kaava-alueesta on venesatamaa. Alu-
een viheralueita ovat Juorumäki (VP), Meripellontie suojaviher-
alue (EV), Puotilan leikkiniitty (P) ja Ystävyydenpuisto (P). 

Kaava-aluetta palvelevat keskeiset kaupunginosapuistot Ystävyy-
denpuisto, Puotilan leikkiniitty ja Juorumäki sijaitsevat alle 800 
metrin päässä kaava-alueelta. Myös leikkipalvelut ovat saavutet-
tavissa hyvin ja ne sijoittuvat lähiympäristössä seuraavasti: Leikki-
puisto Rusthollari ja Puotilan korttelipuiston leikkipaikka noin 500 
metriä pohjoiseen, Puotilan leikkiniityn leikkipaikka noin 200 met-
riä luoteeseen ja Toivo J. Särkän puiston lähileikkipaikka noin 100 
metriä länteen kaava-alueelta. 

Asemakaava-alueeseen rajoittuvalla Puotilan uimarannalla on ui-
mapaikka pukusuojineen, rantalentopallokenttä ja ulkokuntoilu-
paikka. Uimarannan vieressä sijaitsee laaja viljelypalsta-alue Juo-
rumäen kasvitarhat. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu turvaa alueen läpi kulkevan Itä-Helsingin kulttuuri-
puiston vihersormen säilymisen ja mahdollistaa VISTRA:n kehittä-
mistavoitteiden toteuttamista. Kaavaratkaisussa viheralueet on 
merkitty puistoiksi ja lähivirkistysalueiksi, mikä parantaa alueen 
viheralueiden kehittämisen mahdollisuuksia ja erityisesti alueen 
eteläosassa vastaa käyttötarkoitusta ja tavoitteita paremmin kuin 
nykyinen venesatama-alue (LV). 

Kaava-alueelle ei ole suunniteltu uutta yleistä leikkipaikkaa, sillä 
lähiympäristössä hyvin leikkipalveluja saatavilla. Y-tontille suunni-
tellun päiväkodin pihan leikkialueita asukkaat voivat käyttää päi-
väkodin ollessa suljettuna. 
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Asemakaavan ehdotusvaiheessa alueelta laaditaan yleissuunni-
telma, jossa tutkitaan tarkemmin viheralueita, reittejä, hulevesien 
käsittelyä ja ideoidaan tarkemmin rannan käsittelyä suunnittelupe-
riaatteisiin pohjautuen. 

Suojelukohteet 

Koivuniemen kärjessä olevan Marjaniemen melojien I-kerroksinen 
kerhorakennus ja kanoottivaja vuodelta 1947 edustaa kaupungin-
museon mukaan harvinaistuvaa sodanjälkeistä liikuntarakenta-
mista. Kaavaratkaisu mahdollistaa melontatoiminnan jatkumisen 
nykyisissä rakennuksissa. 

Yhdyskuntatekninen huolto 

Lähtökohdat 

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä. Yh-
dyskuntateknisen huollon verkostot sijaitsevat pääosin Meripellon-
tiellä. 

Kaavaratkaisu 

Asemakaavoituksen ehdotusvaiheessa alueesta laaditaan kunnal-

listekninen yleissuunnitelma, jossa suunnitellaan uudesta maan-

käytöstä aiheutuvat toimenpiteet sekä kustannukset yhdyskunta-

teknisiin verkostoihin. 

Alueen korkotasosuunnittelussa huomioidaan sijainti Vartiokylän-

kahdella, suojautuminen merivesitulvilta. 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-

nostaminen 

Lähtökohdat 

Kaava-alueen maaperä koostuu suurelta osin entisen merenpoh-
jan päälle tehdyistä meritäytöistä. Alueen maanpinnan korko vaih-
telee välillä noin 0... +5. Uudelle rakentamiselle esitetty alue on 
rakennettavuudeltaan haastava. 

Maaperän pilaantuneisuus ja sedimentit 

Kaava-alueen maaperä koostuu suurelta osin entisen merenpoh-
jan päälle tehdyistä meritäytöistä. Merialuetta on alettu täyttää 
1960-luvulta lähtien, mistä alkaen alueella on ollut myös venesa-
tamatoimintaa. Käyttöhistorian perusteella alueella voi esiintyä 
maaperän pilaantuneisuutta ja sedimenttien sisältämiä kohonneita 
haitta-ainepitoisuuksia. 
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Kaavaratkaisu 

Asemakaavoituksen yhteydessä alueesta laaditaan esirakentami-

sen ja rantarakenteiden yleissuunnitelma. Työ on käynnistynyt. 

Alueen asemakaavoituksen yhteydessä tullaan arvioimaan uuden 
maankäytön aiheuttamat vaikutukset Vartiokylänlahteen. Työ on 
käynnistynyt olosuhdekartoituksella. 

Maaperän pilaantuneisuus ja sedimentit 

Puotilanrannan maa-alueilla on kaavoituksen yhteydessä toteu-

tettu pilaantuneisuustutkimuksia vuonna 2020 (Ympäristötekninen 

tutkimusraportti, Puotilanrannan venesatama, ENV1752, Vahanen 

Environment Oy, 9.4.2020.). Maaperä todettiin paikoin pilaantu-

neeksi, minkä lisäksi maaperässä havaittiin jätteitä. Vertailuarvot 

ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia todettiin pistemäisesti erityisesti 

maaperän pintaosissa. Kaavassa on annettu määräys maaperän 

pilaantuneisuuden ja kunnostustarpeen selvittämisestä sekä kun-

nostamisesta ennen alueen ottamista kaavan käyttötarkoitukseen. 

Merialueilla on kaavoituksen yhteydessä toteutettu sedimenttitut-

kimuksia vuonna 2020 (Sedimenttitutkimusraportti, Vartiokylän-

lahti, Puotilan venesatama, ENV1752, Vahanen Environment Oy, 

11.11.2020.). Koko tutkitun alueen laajuudella esiintyy etenkin se-

dimenttien pintakerroksissa meriläjityskelvottomia sedimenttejä, 

jotka tulee ruopatessa nostaa maalle. Osa sedimenteistä voidaan 

läjittää mereen. Maalle nostettuina sedimentit sisältävät paikoin 

kynnysarvot ylittäviä pitoisuuksia haitta-aineita, millä on vaikutusta 

kuivattujen massojen hyötykäyttöön ja loppusijoitukseen. Lisäksi 

todettiin viitteitä sedimenttien potentiaalisesti happoa tuottavista 

ominaisuuksista, mikä on syytä huomioida maalle nostettavien se-

dimenttien sekä maa-alueella esiintyvien entisen merenpohjan 

kerrosten osalta. Kaavassa on annettu määräys pohjasedimentin 

pilaantuneisuuden selvittämisestä ruopattavilla alueilla. 

Ympäristöhäiriöt 

Asemakaavan ehdotusvaiheessa laaditaan melumallinnukseen 

perustuva liikennemeluselvitys, jossa arvioidaan meluvaikutukset 

kaava-alueelle ja nykyiselle asutukselle kaava-alueen läheisyy-

dessä (mm. heijaste- ja suojausvaikutukset, kielteiset ja myöntei-

set vaikutukset). Asemakaavan ehdotusvaiheessa laaditaan il-

manlaatuvaikutuksista asiantuntija-arvio. 
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Nimistö 

Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 12.12.2018 esittää suun-
nittelualueen nimeksi Puotilanranta – Botbygårdsstranden. Ko-
kouksessaan 18.1.2023 nimistötoimikunta päätti esittää alueelle 
seuraavia uusia kaavanimiä: Juorumäenkatu – Skvallerbacksga-
tan, Maarlahdenkanava – Markanalen, Maarlahdenranta – Mar-
stranden, Meripellonpuisto – Sjöåkersparken, Puotilanlaituri – 
Botbygårdsbryggan, Puotilanranta – Botbygårdsstranden, Puoti-
lan venesatama – Botbygårds småbåtshamn, Vanhantorpankatu 
– Gammeltorpsgatan ja Vanhantorpankuja – Gammeltorpsgrän-
den. Esitetyt nimet liittyvät alueen nykyiseen ja alueella aiemmin 
käytössä olleeseen nimistöön. 

Meripellonpuisto liittyy Meripellontien nimeen, joka perustuu alu-
eella sijainneeseen Sjöåker-nimiseen peltoon. Nimi esiintyy aina-
kin vuonna 1751 Botbyn tiluskartassa. Vanhantorpankatu ja -kuja 
perustuvat alueella esiintyneeseen Gammeltorpin nimeen. Tämä 
nimi esiintyy ainakin Botby Villasamhällen -lohkomiskartassa vuo-
delta 1927. 

Lisäksi nimistötoimikunta esitti tarvittaessa käytettäviksi esimer-
kiksi nimiä Uimahuoneenkatu – Badhusgatan tai Uimahuoneen-
kuja – Badhusgränden ranta-alueella sijainneen uimahuoneen 
mukaan. 

Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto 

Yhteenveto laadituista ja laadittavista selvityksistä 

Vaikutustenarviointia ja laadittavia selvityksiä täydennetään ase-
makaavaehdotukseen. 

- Puotilanrannan arkeologinen vedenalaisinventointi (Subree-
ring Ammattisukellustyöt Oy, 2022) 

- Puotilanrannan esirakentamisen yleissuunnitelma, valmistuu 
kaavaehdotuksen valmistelun aikana 

- Kunnallistekniikan yleissuunnitelma, valmistuu kaavaehdotuk-
sen valmistelun aikana 

- Täyttöalueiden vaikutuksen Vartiokylänlahden virtauksiin ja 
vedenalaiseen luontoon, valmistuu kaavaehdotuksen valmiste-
lun aikana 

- Yleisten alueiden yleissuunnitelma, valmistuu kaavaehdotuk-
sen valmistelun aikana 

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 

Kaavaehdotuksen valmistelun yhteydessä laaditaan alueesta kaa-

vataloudellinen arviointi, jossa esitetään alueelle kohdistuvat kau-

pungin kustannukset sekä uuden kaavoitettavan rakennusoikeu-

den arvo. Lisäksi arvioidaan alueen tonttitalous. 
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Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-
ristöön 

Puotilanrannan uusi asuinalue muuttaa nykyisen venesataman 
virkistys- ja toimitila-alueen pääosin asuinkäyttöön kehittyvän Itä-
keskuksen lähipiirissä. Yhdyskuntarakenne tiivistyy hyvien palve-
lujen ja joukkoliikenneyhteyksien läheisyydessä. Nykyiset erilliset 
toimitilarakennukset korvautuvat asuin- sekä hybridikortteleilla, 
joissa on asuntojen lisäksi liike- ja toimitiloja. 

Kts. myös selostuksen kohta Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kult-
tuuriperintöön. 

Vaikutukset luontoon ja maisemaan 

Luonto 

Alustavien asiantuntija-arvioiden mukaan kaavaratkaisulla ei ole 
merkittäviä vaikutuksia Vartiokylänlahden alueen lintuihin tai lepa-
koihin. 

Vartiokylänlahden lintujen kannalta tärkeä Marjaniemen ruovikkoi-
nen itäranta säilyy pääosin ennallaan, koska täydennysrakentami-
nen sijoittuu nykyisen pienvenesataman alueelle. 

Vuosaaren sillan eteläpuolisella Vartiokylänlahden alueella lepa-
koille arvokkaimmat alueet ovat Meri-Rastilan itärannan puustoi-
set metsät kaava-alueen ulkopuolella. Puotilanrannan alueen ra-
kentamisella ei ole merkittäviä vaikutuksia tähän alueeseen tai 
Vartiokylänlahden alueen lepakoihin yleisemmin. 

Lepakot on kuitenkin huomioitu kaavamääräyksellä, joka ohjaa 
Puotilanrannan valaistuksen suunnittelua minimoimaan lepakoille 
valosta aiheutuvat häiriöt. 

Rantarakentamisen vaikutukset Vartiokylänlahden virtauksiin arvi-
oidaan tarkemmin kaavaehdotuksen valmistelun aikana. Alusta-
van asiantuntija-arvion mukaan Vartiokylänlahden virtaus on ny-
kyisin erittäin huono, eikä rakentamisella on merkittävää vaiku-
tusta heikkoon tilanteeseen. 

Ruopattavia sedimenttejä koskevalla kaavamääräyksellä varmis-
tetaan, että sedimenttien sisältämät haitta-ainepitoisuudet selvite-
tään ennen ruoppaustoimenpiteiden aloittamista, eikä haitta-ai-
neista siten aiheudu haittaa tai vaaraa vesieliöstölle tai muulle 
ympäristölle. 

Kaavan ehdotusvaiheessa arvioidaan lisää luontoarvojen ja virkis-
tyskäytön yhteensovitusta sekä Marjaniemenpuron kehittämistä. 
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Maisema 

Kaavan toteuttaminen muuttaa ranta-alueen ilmettä rakennetum-
maksi ja kaupunkimaisemmaksi, mikä tulee erottumaan erityisesti 
meren suunnalta, josta näkyvyyttä kaava-alueelle on myös kau-
empaa sisäsaariston ja Meri-Rastilan puolelta. Uusi rakentaminen 
muuttaa ja rajaa näkymiä myös meren suuntaan rannan puolelta. 

Mantereen puolelle suunniteltujen uusien AK-korttelien, katujen ja 
puistojen rakentamisen yhteydessä kyseisten alueiden nykyinen 
puusto ja muu kasvillisuus joudutaan poistamaan alueen esira-
kentamisen yhteydessä. VL-alueilla nykyistä puustoa säilyy ja 
niillä muutoksia on arvioitu tulevan vain uusien kulkureittien, Mar-
janiemenpuroon liittyvien muutosten ja hulevesien hallintaraken-
teiden toteuttamisalueille. Pihoille, katu- ja puistoalueille tullaan 
suunnittelemaan ja istuttamaan paljon uusia puita ja muita istutuk-
sia. Kaavan ehdotusvaiheessa ja siihen liittyvässä yleissuunnitte-
lussa tutkitaan lisää maisemarakentamista, tonttien istuttamiseen 
liittyviä merkintöjä ja määräyksiä sekä tehdään alustavat viherte-
hokkuuslaskelmat. 

Virkistyskäytön kannalta rantaan pääsy ja alueen saavutettavuus 
paranee, sillä uusi asemakaava mahdollistaa rantaraitin ja puisto-
jen rakentamisen nykyisen venesatama-alueen paikalle. 

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 

Alustavasti Puotilanranta tuottaa ajoneuvoliikennettä noin 2 110 
ajoneuvoa vuorokaudessa. Tämä on noin 9 prosentin lisäys Meri-
pellontien nykyiseen arkivuorokauden liikennemäärään. Meripel-
lontiellä kulkee nykyisin arkisin noin 24 000 ajoneuvoa vuorokau-
dessa. Kaavamuutoksen vaikutukset autoliikenteen määriin ovat 
maltilliset ympäröivän katuverkon liikennemäärät huomioiden. Uu-
den maankäytön autoliikenne ja sen järjestelyt eivät vaikuta mer-
kittävässä määrin Meripellontien sujuvuuteen. 

Lyhytaikaisia pysäköintipaikkoja sijoitetaan kaavamuutosalueen 
asuntokatujen varsille palvelemaan asiakas- ja vieraspysäköintiä 
asukaspysäköinnin ollessa kahdessa pysäköintilaitoksessa. 

Kaavamuutosalueelle muodostuu uusia asuntokatuja, joiden ni-
met ovat Vanhantorpankatu, Vanhantorpankuja, Juorumäenkatu 
ja Puotilanranta. Vanhantorpankuja on pihakatu, jossa autolii-
kenne ajaa hitaasti ja väistää jalankulkijoita. 

Alueen jalankulun- ja pyöräilyn yhteydet paranevat Meripellontien 
yhteyksiä kohennettaessa pyöräliikenteen tavoiteverkon mukai-
sesti ja rantareitin sujuvuus lisääntyy. 

Kaava mahdollistaa korkealaatuisen yhdyskuntateknisten verkos-
tojen järjestämisen. 
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Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 

Nykyinen Puotilan venesataman alue rakennetaan kokonaisuu-
dessaan uudestaan. Venesatama-alueesta, sen kasvillisuudesta 
ja sillä olevista rakennuksista ei jää jäljelle mitään, kun maapohja 
ja rantaviiva rakennetaan uudelleen ja maanpinnan keskikorkeus 
täytetään korkoon n. +3,5. 

Nykyinen suurista istutuksin rajatuista pysäköinti- ja venesäilytys-
kentistä, useista laitureista sekä hallimaisista liikerakennuksista 
kaupunkikuvansa saava alue muuttuu Puotilanrannan tiiviiksi ja 
vehreäksi asuinkorttelikaupungiksi ja puistomaiseksi rantaraitiksi. 
Telakka-alueelle ominainen keskeneräisyys ja epäsiisteys muut-
tuu uuden asuinalueen suunniteltuun yleisilmeeseen. 

Toiminnallisesti veneily alueella kuitenkin säilyy: uusi nykyistä pie-
nempi venesatama rakennetaan Vartiokylänlahdelle tehtävälle 
täyttömaalle Puotilanrannan uuden rantapuiston eteläpuolelle. 
Koivuniemen kärjessä oleva alue säilyy venesatama-alueena ja 
Marjaniemen itärannalla nykyinen veneiden säilyy talvisäilytys-
alue. 

Puotilanrannan uudet kerrostalokorttelit muodostavat Meripellon-
tielle uuden rakennetun eteläreunan. Meripellontie muuttuu ny-
kyistä urbaanimmaksi ja suljetummaksi katutilaksi, jonka ilme päi-
vittyy myös kävelyn ja pyöräilyn kaistajärjestelyiden ja risteysalu-
eiden uusimisen johdosta. 

Uudet kerrostalokorttelit rytmittävät ja sulkevat Meripellontieltä 
avautuvia näkymiä kohti Vartiokylänlahden maisemaa. Samalla 
Meripellontien pohjoispuolisten rakennusten rooli muuttuu: ne me-
nettävät suoran yhteyden Vartiokylänlahdelle ja ne jäävät kauem-
mas merenrannasta. 

Myös Marjaniemen pientaloalueen koilliskulman korttelin 45056 
rakennusten näkymät kohti merta osittain muuttuvat: nykyisten is-
tutettujen pysäköinti- ja talvisäilytyskenttien tilalle IV-VI-kerroksisia 
asuinkerrostaloja sekä päiväkotirakennus. Pientalojen ja uusien 
rakennusten väliin jää maisemoitava lähivirkistysalue, jonka kas-
villisuus on vehreänä puskurina pientalojen suuntaan. 

Uusien asuinkerrostalokortteleiden pääasialliset julkisivumateriaa-
lit paikallamuurattu tiili ja puuverhous yhdistettynä alueelle istutet-
tavaan runsaaseen kasvillisuuteen ja puustoon pehmentävät var-
sin tehokkaasti rakennettavan korttelirakenteen ilmettä. Ne liittä-
vät uuden asuinalueen rakennukset julkisivumateriaalin avulla 
olemassa oleviin kaava-aluetta vierustaviin julkisivuiltaan muurat-
tuihin tai osin puuverhottuihin rakennuksiin Meripellontien pohjois-
puolella ja Marjaniemen pientaloalueella. 
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Uusien asuinkerrostalojen massoittelu, kerrosmäärät, kattomuo-
dot ja arkkitehtuurin yksityiskohdat antavat Puotilanrannalle 
omanlaisensa ilmeen, joka eroaa Puotilan ja Marjaniemen asuin-
alueiden kaupunkikuvasta. Puotilanrannan kaupunkirakenne on 
ympäröiviä alueita tehokkaampi ja urbaanimpi: katu- ja pihatilat 
ovat kompakteja, mutta rakennusten sijoittelulla kortteliraken-
teessa on tilaa myös pitkille näkymille ja kasvillisuudelle. 

Julkisivuja koskevat määräykset, joiden mukaisesti rakennuksen 
kerrosmääriltään eri korkuiset osat tulee jäsentää julkisivumateri-
aaliltaan, -väritykseltään tai -aukotukseltaan toisistaan eroaviksi, 
keventävät kortteleiden rakennusmassojen mittakaavaa suh-
teessa ympäristön matalampiin rakennuksiin. Rakennusten mitta-
kaavaa Meripellontiellä keventää myös määräys, jonka mukaisesti 
maantasokerros tai kaksi alinta kerrosta tulee suunnitella muista 
kerroksista poikkeavasti. 

Varjostuskaavioiden mukaisesti uudet kerrostalot eivät varjosta 
merkittävästi ympäröiviä alueita tai rakennuksia. 

Kaavaratkaisu mahdollistaa Koivuniemessä sijaitsevan sodanjäl-
keistä liikuntarakentamista edustavan Marjaniemen melojien ker-
horakennuksen ja kanoottivajan säilymisen. 

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 

Puotilanrannan alue suunnitellaan korkotason n. +3,5 yläpuolelle, 
jotta varaudutaan tulevaisuuden tulvariskeihin. Tilapäisten rankka-
sateiden varalle alueelle suunnitellaan yhtenäistä kaduilla, puisto- 
ja piha-alueilla olevaa hulevesiviivytysjärjestelmää. Alle IV-kerrok-
sisten rakennusten osien katoista suunnitellaan hulevesiä viivyttä-
viä. Tulevaisuuden nykyistä kuumempiin hellejaksoihin varaudu-
taan suunnittelemalla katu- ja piha-alueet puustoisiksi. Alueella 
käytössä oleva Helsingin kaupungin viherkerroin ohjaa myös osal-
taan ilmastokestävään viherrakentamiseen. 

Puotilanrannan rakentamisen hiilipäästöjä on arvioitu osana Var-
tiokylänlahden suunnitteluperiaatteita. Puotilanrannan alueen esi-
rakentaminen on vaativaa ja aiheuttaa merkittävästi suuremmat 
hiilipäästöt, kuin hyvälle maaperälle rakentaminen. Merkittävin hii-
lipäästölähde on pilaantuneiden maiden käsittely ja stabilointi, joi-
den tarve tulee tarvittavasta ruoppauksesta. Esirakentamisesta 
syntyviä hiilipäästöjä arvioidaan osana alueen esirakentamisen 
teknistä toteutusta koskevaa selvitystä, joka valmistellaan kaava-
ehdotukseen. 

Rakentamisen aikaisista hiilipäästöistä valmistellaan myös arvio 
kaavaehdotukseen. Suunnitteluperiaatteiden selvitysten pohjalta 
on tiedossa, että rakennusten paalutus on yksi suurimpia päästö-
lähteitä. 
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Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen, eri väestö-
ryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä, sosiaali-
siin oloihin ja kulttuuriin 

Puotilanrannan täydennysrakentaminen luo uuden merellisen ja 
vetovoimaisen asuinalueen Itä-Helsinkiin, joka kohottaa Itäkes-
kuksen ympäristön kiinnostavuutta. Rantarakentamisella lisätään 
yleisesti houkuttelevia asuntoja, mutta erityisesti saarena toteutet-
tava kortteli on Helsingissä ainutlaatuinen asumisen kokonaisuus. 
Uusien asuntojen hallintamuotojakauman on tarkoitus noudattaa 
Helsingin kaupungin AM-ohjelman perusjakoa: 50 % sääntelemä-
töntä vuokraa tai omistusasumista, 20 % välimuotoa ja 30 % 
säänneltyä ARA-tuotantoa. 

Alueen muuttuminen pienvenesatamasta asuinalueeksi ja puisto-
maiseksi ranta-alueeksi mahdollistaa rannan virkistyskäytön ny-
kyistä laajemmalle käyttäjäkunnalle ja turvallisen rantareitin Var-
tiokylänlahden ympäri. 

Alueen nykyiset toimitilarakennukset puretaan, eivätkä uudet en-
tistä kalliimmat tilat välttämättä sovellu nykyisille toimijoille, joten 
osa alueen työpaikoista siirtyy muualle. Uudet kivijalkaliiketilat, 
puiston kioskimaiset liiketilat, uusi päivittäistavarakauppa, uudet 
erityisasumisen yksiköt ja hybridikorttelit venesataman ja Puotilan 
laiturin yhteydessä mahdollistavat kuitenkin uusia työpaikkoja ja 
palveluja alueelle. 

Alueen uusi pienvenesatama on nykyistä pienempi, jolloin talvisäi-
lytys- ja laituripaikkoja on nykyistä vähemmän. Nykyisen laajan 
rönsyilevän telakka-alueen sijasta uudessa pienvenesatamassa 
on kompaktimmin rajatumpi telakka-alue, jossa veneiden säilytys 
on tarkempaa ja oletettavasti kalliimpaa. Tämä ajaa oletettavasti 
edullisimmat ja pienimmät veneet talvisäilytykseen muualle. 

Uuden 180 lapselle mitoitetun päiväkodin rakentaminen lisää alu-
een ja lähiympäristön päivähoitopaikkoja. Päiväkotirakennuksen 
iltakäyttö mahdollistaa uusia julkisia tiloja alueen asukkaille. Kaa-
varatkaisussa ei ole uusia perusopetuksen koulutiloja, joten uudet 
asukkaat lisäävät nykyisen kouluverkon käyttöpainetta. Vartioky-
län oppilaaksiottoalueella on kuitenkin nykyisten arvioiden mu-
kaan perusopetuksen paikoista ylitarjontaa, joten asukasmäärän 
lisäyksellä ei ole merkittäviä vaikutuksia kouluverkkoon. 

Maaperän pilaantuneisuutta koskevalla kaavamääräyksellä var-

mistetaan, että maaperän pilaantuneisuus kunnostetaan ennen 

alueen ottamista uuteen käyttötarkoitukseen, eikä pilaantuneisuu-

desta siten aiheudu haittaa tai vaaraa ihmisten terveydelle. 
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Suunnittelun lähtökohdat 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on 
erityisesti painotettu seuraavia: 

- luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämi-
selle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-
puoliselle asuntotuotannolle 

- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-
dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa 
olevaan rakenteeseen 

- vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä suurilla kaupunki-
seuduilla 

- varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutok-
sen vaikutuksiin 

- sijoitetaan uusi rakentaminen tulvavaara-alueiden ulkopuolelle 
tai varmistetaan tulvariskien hallinta muutoin. 

Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 

Helsingin yleiskaavassa 2016 Puotilan venesataman alue ja sen 
eteläpuolinen osa Vartiokylänlahtea on merkitty asuntovaltaiseksi 
alueeksi A2, jolla korttelitehokkuus on pääasiassa 1,0–2,0. Marja-
niemen ruovikkoinen itäranta on merkitty asuntovaltaiseksi alu-
eeksi A4, jolla korttelitehokkuus on pääasiassa alle 0,4. Alueen 
kolliskulma, metroradan tunnelinsuun ympäristö, on merkitty vir-
kistys ja viheralueeksi. Loput alueesta on Vartiokylänlahden vesi-
aluetta. Meripellontien kohdalle on merkitty viheryhteys Vartioky-
länlahden pohjukan länsirannalta kohti Strömsinlahdenpuistoa 
sekä pyöräliikenteen nopea runkoverkko eli baanaverkko Vuosaa-
ren sillalta kohti Itäkeskusta. Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsin-
gin yleiskaavan 2016 mukainen. 

Helsingin maanalaisessa yleiskaavassa nro 12704 (tullut voimaan 
19.8.2021) ei ole merkintöjä aluetta koskien. Nyt laadittu kaava-
ratkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen. 

Asemakaavat 

Alueella on voimassa useita asemakaavoja (vuosilta 1960–2000). 
Niissä alue on merkitty Meripellontien katualueen eteläpuoliselta 
osalta ja Vartiokylänlahden osalta pääosin merkinnällä LV, Vene-
satama. Meripellontien eteläreunassa Puotilantien liittymän koh-
dalla on yleisten rakennusten korttelialue (YPA), jolle saa raken-
taa paloaseman. Kunnallisneuvoksentie on katualuetta, ja sen 
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länsipuolinen osa on puistoaluetta (P). Loppuosa kaava-alueesta 
Meripellontien eteläpuolella on Vartiokylänlahden vesialuetta, 
josta osa on kaavoittamatonta. Meripellontien pohjoispuolella 
Puotilantien liittymän molemmin puolin on kapeat kaistaleet puis-
toaluetta (P). Meripellontien ja metroradan katualueiden välissä 
on suojaviheralue (EV). Metroradan pohjoispuolella on puistoalue 
(VP). 

Rakennusjärjestys 

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 

Muut suunnitelmat ja päätökset 

Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi Vartiokylänlahden suun-
nitteluperiaatteet 20.10.2020. 

Pohjakartta 

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan. 

Maanomistus 

Helsingin kaupunki omistaa koko alueen lukuun ottamatta Koivu-
niemen kärjessä olevaa laituri- ja uimapaikkakäytössä olevaa ve-
sialuetta 91-433-879-7, joka on järjestäytymättömän osakaskun-
nan omistuksessa. 

Muut lähtökohdat 

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 

Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2022 kaupungin aloitteesta. 

Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-
punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-
omaistahojen kanssa: 

- Museovirasto 
- Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 
- kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 
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- kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston 

nähtävilläolo 

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 

Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta 
on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-
kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutisissa ja Vuo-
saari-lehdessä. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli 
nähtävillä 30.5.–17.6.2022 seuraavissa paikoissa: 

- Kaupunkiympäristön asiakaspalvelussa, osoitteessa Työpa-
jankatu 8. 

- Itäkeskuksen kirjastossa, osoitteessa Turunlinnantie 1. 
- Vuotalossa, osoitteessa Mosaiikkitori 2. 
- verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 

Asukastilaisuus pidettiin 7.6.2022 Puotilan venesatamassa. Alu-
een yrittäjille pidettiin yritystoiminnan edellytyksiin liittyvä verkkoti-
laisuus 14.6.2022. 

Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 

Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat Puotilan venesataman 
kulttuurihistorian sekä vedenalaiseen kulttuuriperinnön selvittämi-
seen, täydennysrakentamisen maisemallisiin vaikutuksiin, alueen 
vesihuoltolinjoihin sekä uusiin johtotarpeisiin, jätehuoltoon - erityi-
sesti mahdollisia kelluvia asuntoja koskien, pelastustoiminnan jär-
jestelyihin ja Meripellontien bussipysäkkien paikkoihin. Kannan-
otoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä siten, että: 

• Puotilan venesataman alue rakennuksineen inventoidaan 
valokuvaamalla ennen kaavaehdotuksen laadintaa. 

• Vedenalainen kulttuuriympäristö on selvitetty ennen luon-
noksen laadintaan. 

• Vartiokylänlahden suurmaisema on huomioitu täydennysra-
kentamisen suunnittelussa osana luonnossuunnittelua. 

• Johtotarpeet kartoitetaan ennen kaavaehdotuksen laadin-
taa osana kunnallisteknisten verkostojen yleissuunnitel-
maa. 

• Jätehuollon, pelastamisen ja Meripellontien bussipysäkkien 
sijoittuminen ja toiminnallisuus esitetään ennen kaavaeh-
dotuksen laadintaa. 

http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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Kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmiste-
luaineistosta saatiin seuraavilta asiantuntijaviranomaisilta: 

• Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 

• Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 

• kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala / kaupunginmuseo 

• pelastuslaitos 

Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraporttiluonnok-
sessa. 

Yhteenveto mielipiteistä 

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta kohdistuivat täydennysrakentamisen arkkitehtuuriin, 
mittakaavaan ja sijoittumiseen, asumisen hallintamuotoja-
kaumaan, ranta-alueiden ja tekosaaren täyttöihin sekä niiden vai-
kutuksiin Vartiokylänlahden veden virtauksiin, liikenteeseen ja ym-
päristöhäiriöihin, maisema- ja luontoarvoihin, lintujen turvallisuu-
teen, rakentamisen vaikutuksiin alueen lepakoihin, uuden pienve-
nesataman toimintoihin ja veneiden talvisäilytykseen, yritystoimin-
taan ja lähipalveluihin sekä taiteeseen. 

Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että Meripel-
lontien pohjoispuolisen suojaviheralueen täydennysrakentami-
sesta on luovuttu, pienvenesataman aluetta on muutettu ja ALP-
kortteli on lisätty. Uusien rakennusten arkkitehtuuri liittyy julkisivu-
materiaalin kautta ympäröivien rakennusten materiaalisuuteen. 
Liikennesuunnitelmaluonnos on laadittu. Mielipiteissä esitetyt sel-
vitystarpeet on kartoitettu: esirakentamiseen, Vartiokylänlahden 
virtauksiin ja vedenalaiseen luontoon liittyvät selvitykset valmistu-
vat kaavaehdotuksen valmistelun aikana. Alueen lepakkoja tai lin-
tuja koskien ei ole asiantuntija-arvion mukaan tarvetta laatia erilli-
siä selvityksiä, vaan niiden osalta on hyödynnetty olemassa olevia 
selvityksiä ja Helsingin luontotietojärjestelmän tietoja. 

Kirjallisia mielipiteitä saapui 24 kpl. 

Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraporttiluonnok-
sessa. 

Luonnosaineiston erillinen nähtävilläolo 

Luonnosaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille verkkosi-
vuilla www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi sekä lehdistötiedotteella. 

Luonnosaineisto oli nähtävillä 20.2.–13.3.2023 verkkosivuilla 
www.hel.fi/suunnitelmat. 

Luonnosaineistoa koskeva verkkoasukastilaisuus pidettiin 
6.3.2023. 

http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi


   30 (30) 
 

 
 

Yhteenveto mielipiteistä 

Luonnosaineiston erillisen nähtävilläolon yhteydessä saadut mieli-
piteet kohdistuivat kaavamuutoksen lähtökohtaan muuttaa nykyi-
nen virkistyskäytössä oleva pienvenesataman alue asuinalueeksi, 
täydennysrakentamisen mittakaavaan, sijoittumiseen ja arkkiteh-
tuuriin, liikenteen ja pysäköinnin järjestelyihin, rannan ja tekosaa-
ren rakentamisen maisemallisiin vaikutuksiin, luontovaikutuksiin ja 
hiilipäästöihin sekä rantareitin toimivuuteen ja rantapuiston sekä 
uuden pienvenesataman toimintoihin. 

Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että kaava-
luonnoksen mukaista perusratkaisua tarkennetaan kaavaehdotuk-
sen valmistelun yhteydessä niin, että korttelialueiden massoitte-
lussa tutkitaan rakennusten korkeuksia sekä kerrosmääriä ja 
yleisten alueiden suunnittelussa tutkitaan kulkuyhteyksiin ja puis-
ton sekä uuden venesataman toimintoihin liittyvät seikat. Lisäksi 
rakentamisen vaikutuksia Vartiokylänlahden luontoon selvitetään 
lisää suunnittelun tarkentumisen myötä. 

Kirjallisia mielipiteitä saapui 24 kpl, joista yhden oli allekirjoittanut 
118 osallista (Puotilan rantapuiston kehittämisryhmän). 

Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Tätä selostus täydennetään kaavaprosessin edetessä. 

Helsingissä 9.5.2023 

Marja Piimies 
asemakaavapäällikkö 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Puotilanranta asemakaava ja asemakaavan muutos

Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2022-006830
Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 0738_1
Päivätty 18.5.2022 Oas 1602-00/22

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään miksi
asemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä vai-
heessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa
täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä, jolloin
OAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelusta
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.

Kuva 1. Karttakuva suunnittelualueesta.

https://kartta.hel.fi/?link=8CGzk1
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Tiivistelmä

Puotilan venesataman maa- ja vesialueelle suunnitellaan uutta
merellistä naapurustoa noin 3 200 asukkaalle lähelle Itäkeskuk-
sen palveluita. Meri ja veneily ovat Puotilanrannassa läsnä kai-
kessa: asumisen ratkaisuissa, virkistysreiteillä sekä liike- ja työs-
kentelytiloissa. Veneet ja veneilyharrastus eri vuodenaikoina ovat
osa Puotilanrannan kaupunkikulttuuria. Hankkeen lähtökohdista
keskustellaan kaavakävelyllä, joka aloitetaan Puotilan venesata-
man kerhorakennuksen edestä 7.6.2022 klo 17.30.

Suunnittelun tavoitteet ja alue

Asemakaava ja asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee
pääosin Meripellontien eteläpuoleista Puotilan venesatama-alu-
etta, joka sijaitsee Puotilan kerrostaloalueen eteläpuolella ja Mar-
janiemen pientaloalueen itäpuolella. Kaavaratkaisu mahdollistaa,
että nykyisen venesataman alueelle rakentuu noin 3 200 asuk-
kaalle uusi merellinen naapurusto, jossa asuminen ja veneharras-
tus yhdistyvät merelliseksi asuinalueeksi.

Pääosa asuinkortteleista sijoitetaan Meripellontien eteläpuoliselle
alueelle, joka esirakennetaan - eli perustetaan - kauttaaltaan kan-
tavuudeltaan nykyvaatimuksia vastaavaksi. Asuinkortteleiden yh-
teyteen sijoitetaan uusi yleisen rakennuksen tontti esimerkiksi päi-
väkotia varten, sekä tontit pysäköintilaitoksille asukkaiden pysä-
köintiä palvelemaan. Asuinkerrostalojen maantasokerroksiin sijoi-
tetaan liiketilaa lähipalveluja ja työskentelytiloja varten. Yksi
asuinkortteli sijoitetaan nykyiselle vesialueelle, joka yhdistetään
silloilla mantereeseen. Korttelin suunnittelusta ja toteutuksesta on
tarkoitus järjestää erillinen kilpailu ennen kaavaehdotuksen laa-
dintaa. Lisäksi alueelle sijoitetaan pienvenesatama noin 250-350
venepaikalle sekä mahdollisesti kelluvien asuinrakennusten kort-
telialue.

Kaikki nykyisen Puotilan venesataman venepaikat eivät mahdu
enää jatkossa alueelle. Nykyisistä talvisäilytyspaikoista suurin osa
poistuu, kun nykyinen kenttäalue muutetaan asuinkäyttöön. Pois-
tuvien vene- ja talvisäilytyspaikkojen vuoksi on tavoitteena mah-
dollistaa nykyistä suuremman pienvenesataman toteuttaminen
Vuosaarenlahden pienvenesataman alueelle. Vuosaarenlahden
pienvensataman kaavaratkaisun osallistumis- ja arviointisuunni-
telma on nähtävillä samaan aikaan Puotilanrannan hankkeen
osallistumis- ja arviointisuunnitelman kanssa.

Suunnittelussa varaudutaan ilmastonmuutoksen aiheuttamaan
merenpinnan nousuun sekä yleistyviin sään ääri-ilmiöihin, kuten
entistä kovempiin rankkasateisiin ja hellejaksoihin.

Vartiokylänlahden ympäri kulkeva rantareitti suunnitellaan osaksi
uuden asuinalueen läpi kulkevia yhteyksiä ja siltä ohjataan reitti
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kohti Itäkeskusta. Vartiokylänlahden puistoalueilta Strömsinlah-
denpuistolle johtava viheryhteys suunnitellaan osaksi rantareittiä
ja alueen yleisiä alueita. Vuosaaren sillalta Itäkeskukseen jatku-
van pyöräilyverkon - eli baanaverkon - jatkuvuus suunnitellaan
osana Meripellontien katutilan liikennejärjestelyjä.

Kaavaratkaisu valmistellaan, koska kasvavassa kaupungissa tar-
vitaan asuinrakentamiselle uusia paikkoja, ja Vartiokylänlahden
länsirannalle on yleiskaavassa 2016 merkitty uusi asuinalue. Kaa-
varatkaisun valmistelu on jatkoa Vartiokylänlahden suunnittelupe-
riaatteiden mukaiselle kehitykselle.

Osallistuminen ja aineistot

Asukastilaisuus pidetään kaavakävelynä Puotilan venesatamassa
(lähtö kaavakävelylle on venekerhon rakennuksen edestä osoit-
teessa Meripellontie 11) 7.6.2022 klo 17.30–19.30. Alueella ja
alueen ympäristössä oleville yrittäjille järjestetään erillinen keskus-
telutilaisuus, joko verkkotilaisuutena tai alueella.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan ja kaavan valmisteluaineis-
toon (Puotilanrannan kaavamuutosta koskevat Vartiokylänlahden
suunnitteluperiaatteiden suunnitelmat) voi tutustua 30.5.–
17.6.2022 seuraavissa paikoissa:
 verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat.
 Vuotalossa, Mosaiikkitori 2
 Itäkeskuksen kirjastossa, Turunlinnantie 1

Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu palvelee puhelimitse nume-
rossa 09 310 22111 ja verkossa
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot.
Asiakaspalvelun käyntiosoite on Työpajankatu 8, tarkistathan
asiakaspalvelupisteen aukioloajat verkosta. Myös suunnittelijaan
voi olla yhteydessä.

Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin karttapalve-
luun https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta pyydetään esittämään viimeistään 17.6.2022. Niille,
jotka ovat mielipiteen yhteydessä ilmoittaneet sähköposti- tai pos-
tiosoitteensa, lähetetään tieto kaupunkiympäristölautakunnan
päätöksestä.

Kirjalliset mielipiteet lähetetään Helsingin kaupungin kirjaamoon
(Pohjoisesplanadi 11–13) sähköpostiosoitteeseen
helsinki.kirjaamo@hel.fi tai postiosoitteeseen Helsingin kaupunki,
kirjaamo, kaupunkiympäristön toimiala, PL 10, 00099 Helsingin
kaupunki.

https://www.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot
https://kartta.hel.fi/?link=8CGzk1
mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi
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Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaika
tulee sopia etukäteen.

Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaeh-
dotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja osallistumismahdolli-
suudet on kuvattu viimeisellä sivulla.

Osalliset

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset
 seurat ja yhdistykset

 Puotila-seura
 Marjaniemi-seura
 Puotilan kartanon ystävät
 Vuosaari-toimikunta, Vuosaari-seura ja Vuosaari-säätiö
 Puotilan venekerho, Rastilan veneilijät, Vartiokylän ranta-

ja venekerho, Marjaniemen purjehtijat, Marjaniemen melo-
jat, Vuosillan veneilijät

 Helsingin Yrittäjät
 Itä-Helsingin Yrittäjät
 Tringa
 Helsingin luonnonsuojeluyhdistys

 asiantuntijaviranomaiset
 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
 Helsingin vanhusneuvosto
 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
 kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
 sosiaali- ja terveystoimiala

Vaikutusten arviointi

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen
vaikutuksia muun muassa ihmisten elinoloihin, kaupunkikuvaan,
luontoon, virkistykseen, maisemaan, kulttuuriperintöön ja liiken-
teeseen ja laaditaan tarvittavat selvitykset kaavaratkaisun merkit-
tävien vaikutusten arvioimiseksi. Vaikutusten arviointia suorittavat
kaavan valmisteluun osallistuvat kaupungin asiantuntijat sekä tar-
vittaessa muut viranomaiset ja osalliset.

Suunnittelun taustatietoa

Helsingin kaupunki omistaa koko alueen lukuun ottamatta Koivu-
niemen kärjessä olevaa laituri- ja uimapaikkakäytössä olevaa
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vesialuetta 91-433-879-7, joka on järjestäytymättömän osakas-
kunnan omistuksessa. Kaavoitus on tullut vireille kaupungin aloit-
teesta.

Alueella on voimassa useita asemakaavoja (vuosilta 1960-2000).
Niissä alue on merkitty Meripellontien katualueen eteläpuoliselta
osalta ja Vartiokylänlahden osalta pääosin merkinnällä LV, Vene-
satama. Meripellontien eteläreunassa Puotilantien liittymän koh-
dalla on yleisten rakennusten korttelialue (YPA), jolle saa raken-
taa paloaseman. Kunnallisneuvoksentie on katualuetta, ja sen
länsipuolinen osa on puistoaluetta (P). Loppuosa kaava-alueesta
Meripellontien eteläpuolella on Vartiokylänlahden vesialuetta. Me-
ripellontien pohjoispuolella Puotilantien liittymän molemmin puolin
on kapeat kaistaleet puistoaluetta (P). Meripellontien ja metrora-
dan katualueiden välissä on suojaviheralue (EV). Metroradan
pohjoispuolella on puistoalue (VP).

Helsingin yleiskaavassa 2016 Puotilan venesataman alue ja sen
eteläpuolinen osa Vartiokylänlahtea on merkitty asuntovaltaiseksi
alueeksi A2, jolla korttelitehokkuus on pääasiassa 1,0-2,0. Marja-
niemen ruovikkoinen itäranta on merkitty asuntovaltaiseksi alu-
eeksi A4, jolla korttelitehokkuus on pääasiassa alle 0,4. Alueen
kolliskulma, metroradan tunnelinsuun ympäristö, on merkitty vir-
kistys ja viheralueeksi. Loput alueesta on Vartiokylänlahden vesi-
aluetta. Meripellontien kohdalle on merkitty viheryhteys Vartioky-
länlahden pohjukan länsirannalta kohti Strömsinlahdenpuistoa
sekä pyöräliikenteen nopea runkoverkko eli baanaverkko Vuosaa-
ren sillalta kohti Itäkeskusta.

Suunnittelualuetta koskevia suunnitelmia:
 Vartiokylänlahden suunnitteluperiaatteet 29.9.2020, (Asema-

kaavoitus, Kylk 20.10.2020)
 Vartiokylänlahden suunnitteluperiaatteiden liitteet Puotilanran-

taa koskien:
o Vartiokylänlahden rakentamisalueiden elinkaaren ai-

kaisten ilmastopäästöjen arviointi, 19.8.2020
o Vartiokylänlahden kaupunkiekologinen suunnitelma. Si-

towise Oy, 8.6.2020
o Ilmastonkestävän rantarakentamisen periaatteet – koh-

teena Vartiokylänlahti. Nomaji maisema-arkkitehdit Oy.
Helsingin Kaupunkiympäristö. 14.2.2020

 Helsingin lepakkolajisto ja tärkeät lepakkoalueet vuonna 2014
(Helsingin kaupunkisuunnitteluviraston selvityksiä 2014:38)

 Helsingin viher- ja virkistysverkoston kehittämissuunnitelma
VISTRA osa II (Helsingin kaupunki, Kaupunkisuunnitteluvi-
rasto 2016)

 Itä-Helsingin kulttuuripuiston kehittämissuunnitelma (Helsingin
kaupunkisuunnitteluviraston asemakaavaosaston selvityksiä
2012:1)
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Vartiokylänlahden rannalla Meripellontien eteläpuolisella alueella
on Puotilan venesatama. Venesataman alue koostuu pääosin laa-
jasta istutuksin jäsennellystä kentästä, jolla on pysäköintiä ja ve-
neiden säilytystä ja siihen liittyvistä laiturirakenteista. Venepaik-
koja on nykyisin noin 700 kpl. Alueella on venekerhon rakennus,
huoltorakennuksia ja liikerakennuksia, sekä niihin liittyviä pysä-
köintialueita.

Marjaniemen itäranta on ruovikkoista tulva-aluetta, jolla ei ole kiin-
teitä rakennuksia. Vanhan Koivuniementien jatkeena olevan kul-
kuyhteyden päässä on 0,57 hehtaarin kokoinen kenttä, joka toimii
veneiden talvisäilytysalueena.  Marjaniemen pientaloalue on
suunnittelualueen ulkopuolella.

Marjaniemen kaakkoiskärjessä olevassa Koivuniemessä on Koi-
vuniemen venesatama, jossa on kaksi venekerhon rakennusta
sekä venepaikat n. 70 veneelle.

Lisätiedot suunnittelijoilta

Maankäyttö
Jussi Ukkonen, arkkitehti, p. (09) 310 20516
jussi.ukkonen@hel.fi

Olga Airaksinen, arkkitehti, p. (09) 310 34207
olga.airaksinen@hel.fi

Liikenne
Janne Antila, liikenneinsinööri, p. (09) 310 20355
janne.antila@hel.fi

Teknistaloudelliset asiat
Reetta Kuronen, diplomi-insinööri, p. (09) 310 27148
reetta.kuronen@hel.fi

Julkiset ulkotilat, maisema
Marko Ahola, maisema-arkkitehti p. (09) 310 37868
marko.ahola@hel.fi

Rakennettu kulttuuriympäristö
Sakari Mentu, arkkitehti, p. (09) 310 37217
sakari.mentu@hel.fi
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Kaupunkisuunnittelua voi seurata Suunnitelmavahti-palvelun avulla
(https://www.hel.fi/suunnitelmavahti) sekä sosiaalisen median kana-
vissa (https://www.facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto ja
https://twitter.com/helsinkikymp).

Helsingissä 18.5.2022

Tuukka Linnas
tiimipäällikkö

http://www.facebook.com/helsinkisuunnittelee
https://twitter.com/ksvhelsinki
https://www.hel.fi/suunnitelmavahti
https://www.facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto
https://twitter.com/helsinkikymp
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Kaavoituksen eteneminen

Vireilletulo

• kaavoitus on tullut vireille vuonna 2022 kaupungin aloitteesta
• suunnittelusta tiedotetaan vuoden 2022 aikana kaavoituskatsauksessa

▼
OAS

• OAS ja muuta aineistoa nähtävillä 30.5.–17.6.2022, asukastilaisuus pidetään kaavakävelynä
7.6.2022 Puotilan pienvenesatamassa

• nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeillä, verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat ja Hel-
singin uutiset -lehdessä sekä Vuosaari-lehdessä

• mahdollisuus esittää mielipiteitä
• kaupunkiympäristölautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille mielipiteen jättäneille,

jotka ovat mielipiteen yhteydessä erikseen ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa

▼
Luonnos

• luonnosvaiheen aineisto on nähtävillä arviolta keväällä 2023, tarvittaessa järjestetään asu-
kastilaisuus.

• nähtävilläolosta ilmoitetaan verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat
• mahdollisuus esittää mielipiteitä
• kaavaluonnos esitellään lautakunnalle arviolta keväällä 2023. Tarkoituksena on, että kaava-

luonnos ja yhtä korttelialuetta koskevan kilpailun kilpailuohjelma on kaupunkiympäristölau-
takunnan päätettävänä samaan aikaan.

• kaupunkiympäristölautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille mielipiteen jättäneille,
jotka ovat mielipiteen yhteydessä erikseen ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa

▼
Ehdotus

• kaavaehdotus esitellään kaupunkiympäristölautakunnalle arviolta syksyllä 2024
• kaavan valmistelun aikana saatuihin huomautuksiin vastataan vuorovaikutusraportissa, joka

löytyy karttapalvelusta https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
• kaavaehdotuksen julkisesta nähtävilläolosta ilmoitetaan verkkosivuilla

https://www.hel.fi/kaavakuulutukset
• mahdollisuus tehdä muistutus, viranomaisilta pyydetään lausunnot
• kaupunkiympäristölautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille muistutuksen jättäneille,

joiden sähköposti- tai postiosoite ilmenee muistutuksesta
• muistutukset ja lausunnot käsitellään lautakunnassa

▼

https://www.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/suunnitelmat
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/kaavakuulutukset
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Hyväksyminen

• kaupunginhallitus käsittelee kaavaehdotuksen
• kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavan
• tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjalli-

sesti pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävilläolon aikana
• hyväksymistä koskevaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen
• hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla, jos korkein hallinto-oikeus

myöntää valitusluvan
• kaava tulee voimaan, jos hyväksymispäätöksestä ei ole valitettu tai valitukset on hylätty.
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-MÄÄRÄYKSET

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA 

Asuinkerrostalojen korttelialue.

korttelialue.

Asuin-,liike-, toimisto- ja palvelurakennusten

Yleisten rakennusten korttelialue.

Puisto.

Lähivirkistysalue.

Vesialue.

2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin raja.

Kaupunginosan numero.

Korttelin numero.

MERIPELLONTIE Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston nimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

2400+li200

     Rakennusala.

Rakennukseen jätettävä kulkuaukko.

että saavutetaan melutason ohjearvot sisällä.

Julkisivujen ääneneristävyys tulee mitoittaa siten,

Maanpinnan likimääräinen korkeusasema.

korkeusasema.

Rakennuksen vesikaton ylin sallittu

     

alan vähimmäismäärän.

määrän, toinen luku liiketilaksi rakennettavan kerros-

käyttötarkoituksen mukaisen kerrosalan enimmäis-

Ensimmäinen luku ilmoittaa korttelialueelle osoitetun

rakennusoikeuden määrän kerrosalaneliömetreinä.

Lukusarja, joka yhteenlaskettuna osoittaa

Rakennusala, sijainti ohjeellinen.

t
ohjeellinen.

Talousrakennuksen rakennusala, sijainti

rakennus on rakennettava kiinni.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon

lv

vep

hu

Laitureille varattu alueen osa.

ohjeellinen.

Venepaikoille varattu alueen osa, sijainti

sijainti ohjeellinen.

Hulevesien hallintaan varattu alueen osa,

li
rakentaa liike-, toimisto-, työ- ja palvelutiloja.

Rakennusalan osa, jossa maantasokerrokseen tulee 

pys

kr Kioskin tai liiketilan rakennusala, sijainti ohjeellinen.

vr

 + 3.5

1800

ala, sijainti ohjeellinen.

Veneilyä ja vesiurheilua tukevien toimintojen rakennus-

tp

ep

m1800

X X

Kaupunginosan raja.

Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän poistamista.

IV

+23.0

I - IV

vaihteluvälin.

rakennuksen tai sen osan kerrosluvun sallitun 

Roomalaiset numerot osoittavat rakennusten, 

nuksen tai sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, raken-

tiloiksi.

liike-, myymälä-, näyttely- tai muiksi asiakaspalvelu-

ensimmäisessä kerroksessa vähintään on varattava 

Luku osoittaa kerrosneliömetreinä kuinka paljon 

Venesatama.

Penkereen luiskat on istutettava luonnonmukaisesti.

Tulvapenkereen harjantaso on noin +2,50- +2,80. 

Tulvapenkereelle varattu alueen osa.

tulee rakentaa esteettömäksi terassialueeksi.

alueiksi. Ravintola- ja kahvilatilojen kohdalla alue 

tiloihin liittyviksi sisäänkäyntipihoiksi ja istutetuiksi 

kerroksen asuntoihin, vapaa-ajantiloihin tai liike-

käyntejä lukuun ottamatta rakentaa maantaso-

Alueen osa, joka tulee porrashuoneiden sisään-

IV (1/2)

julkisivulinjasta.

tilaksi. Ylin kerros on pääosin vedettävä sisään 

mässä kerroksessa käyttää kerrosalaan laskettavaksi 

suurimman kerroksen alasta saa rakennuksen ylim-

jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen 

Sulkeissa oleva murtoluku roomalaisen numeron 

Pysäköintilaitoksen rakennusala. 

AK

ALP

Y

VP

VL

LV

W

45

45591



tulee istuttaa maanvaraisia puita ja pensaita. Tontille

leikki- ja oleskelualueina tai pysäköimiseen, tulee istuttaa.

Rakentamatta jäävät tontinosat, joita ei käytetä kulkuteinä, 

Istutettava alueen osa, sijainti ohjeellinen.

puurivi.

Istutettava ja tarvittaessa uudistettava

Katuaukio.

hule-1

alueella.

viivyttämään huleveden kulkeutumista valuma-

Alueelle on muodostettava viherpainanteita 

Pihakatu.

ajoneuvoliittymää.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää

mera
Metroraide.

mema
Maanalainen tila metrotunnelia varten

pp

pp

varattu alueen osa.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle

varattu alueen osa, sijainti ohjeellinen.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle

p Pysäköintipaikka, sijainti ohjeellinen.

Maantasokerroksen korkeuden on oltava vähintään 4 metriä.

Maantasokerroksen julkisivu ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa.

Kaikilla korttelialueilla

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN 

Alue tulee viemäröidä ja varustaa septitankkien tyhjennysjärjestelmällä.

rakentamiseen, joka tulee sijoittaa tulvavesirajan yläpuolelle.

muuntamo- ja teletilan sekä niihin liittyvien riittävien pystykuilujen 

Kaikissa kortteleissa tulee varautua mahdollisen alueellisen 

RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

Aukiomainen alueen osa.

pp/t

sallittu.

katu, jolla tontille/rakennuspaikalle ajo on

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu

sijainti ohjeellinen.

Yleiselle jalankululle varattu alueen osa,

a

tulee olla vähintään 2.4 m.

ja pyöräilyn yhteys. Vapaan alikulkukorkeuden 

Kadun tai liikennealueen alittava jalankulun pihalle tai kadulle.

liittyä oleskelupiha tai terassi, jolta on kulkuyhteys 

Maantasokerroksessa tulee pääosaan asuntoja 

viihtyisyyttäja valoisuutta.

kerrosalan lisäksi edellyttäen, että porrasaula lisää sisääntulon 

enintään 30 k-m²:n porrasaulan asemakaavakarttaan merkityn 

Ensimmäisen kerroksen porrashuoneeseen saa rakentaa 

olla ikkunoita ja ovia riippumatta sisätilojen käyttötarkoituksesta.

Kadun puolella maantasokerroksen julkisivuissa tulee 

ajo Ajoyhteys.

si1

si2

Silta. Vesialueen ylittävä ajoyhteys.

Silta. Vesialueen ylittävä jalankulku- ja pyöräily-yhteys.

pp/t

paikalle ajo on sallittu, sijainti ohjeellinen.

varattu alueen osa, jolla tontille/rakennus-

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle

matalalla aidalla. Aidalla ei saada estää kulkua alueen läpi.

puistoa. Alueen saa aidata puistoaluetta vasten maisemaan sopivalla 

Alue tulee rakentaa maisemallisesti ja toiminnallisesti osaksi ranta-

rakentaa asemakaavassa merkityn kerrosalan lisäksi.

yhteistilat sekä varasto-, huolto-, tekniset-, ja pysäköintitilat saa 

kuivaustila, talosauna ja vapaa-ajantila. Kaikki asumisen aputilat, 

tilojen lisäksi vähintään seuraavat asumisen aputilat: talopesula, 

Asukkaiden käyttöön tulee rakentaa riittävien varasto- ja huolto-

ylimpään kerrokseen.

Talosauna ja siihen liittyvä ulkotila tulee rakentaa ullakolle tai 

kadun että pihan puolelta.

varressa porrashuoneeseen on oltava sisäänkäynti sekä 

Meripellontien, Vanhantorpankadun ja Juorumäenkadun 

AK- ja ALP-korttelialueilla

sisällä sisällä suuremmiksi kokonaisuuksiksi.

Vapaa-ajan tiloja ja asumisen aputiloja saa yhdistää kaava-alueen 

Puotilan venesataman LV-alueella

sijoittaa venesataman autopaikat. 

laitteita. Veneiden talvisäilytyspaikoille osoitetulle alueelle tulee kesäisin 

rakennuksen, ranta-aittoja sekä muita alueen toiminnalle tarpeellisia 

Alueelle saa rakentaa venekerhon palvelurakennuksen, huolto-

sävyjä sekä harmaan eri sävyjä.

tiiltä tai puuverhottuja. Väreinä tulee käyttää tiilen ja puun luonnollisia 

Rakennuksen julkisivujen on oltava pääosin paikalla muurattua 

kerrosmäärältään eriävien korkuisten rakennuksen osien välillä.

Julkisivumateriaalia, -väritystä, tai -aukotusta tulee vaihtaa 

värin, materiaalin tai pintakäsittelyn osalta. 

kerroksen jäsentelyn tulee poiketa muiden kerrosten julkisivusta 

Meripellontien puoleisen maantasokerroksen tai kahden alimman 

nuksen arkkitehtuuria.

Tilat ja laitteet tulee suunnitella luontevaksi osaksi raken-

asemakaavan mukaisen enimmäiskerrosluvun estämättä. 

Teknisiätiloja ja laitteita saa sijoittaa rakennuksen vesikatolle 

AK- ja ALP-korttelialueilla

pp/h

alueen osa, jolla huoltoajo on sallittu.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu 



yhteensä enintään 25 %.

40 % ja muun asuntotuotannon osalta 

vuokra-asuntojen osalta yhteensä enintään

vähennykset voivat olla kaupungin tai ARA-

Autopaikkojen kokonaismäärästätehtävät

laadittava erillinen tonttijako.

Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle on 

tasossa olevassa ulkoiluvälinevarastossa.

kokonaismäärästä. Lisäpaikkojen tulee sijaita piha-

5 % laskentaohjeen määräämästä autopaikkojen 

pysäköinnin lisäpaikkaa kohden kuitenkin enintään 

ratkaisusta saa vähentää 1 ap kymmentä pyörä-

Laadukkaasta ja suuremmasta pyöräpysäköinti-

taan yli 200, lievennysprosentti on 15.

paikkamäärästä vähentää10%. Jos paikkoja toteute-

voidaan laskentaohjeen antamasta autojen pysäköinti-

keskistetysti siten, että niitä ei nimetä kenellekään, 

Jos toteutetaan vähintään 50 auton pysäköintipaikat 

kohti, yhteensäkuitenkin enintään 10%.

autopaikkaa yhtäyhteiskäyttöautopaikkaa

voidaan autopaikkojen kokonaismäärästä vähentää 5 

Jos tontti liittyy pysyvästi yhteiskäyttöautojärjestelmään 

paikkamääräystä kuin vastaavissa omistusasunnoissa.

niiden osalta voidaan käyttää 20 % pienempää auto-

Jos tontilla on kaupungin tai ARA-vuokra-asuntoja, 

sijaitsevien tonttien yhteisinä ratkaisuina.

Hulevesien viivytys tulee järjestää samassa korttelissa 

kulkeutumista valuma-alueella.

Alueelle on muodostettava painanteita viivyttämään hulevesien 

A-energialuokkaa tai sitä vastaava.

rakennusluvan hakemisen ajankohtana määriteltyä 

Asuinkerrostalon energiatehokkuuden tulee olla 

ILMASTONMUUTOS  HILLINTÄ- JA SOPEUTUMINEN

RAKENNETTAVUUS 

YMPÄRISTÖTEKNIIKKA

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

ennen alueen ottamista kaavan käyttötarkoitukseen.

rakentamiseen ryhtymistä ja tarvittaessa maaperä on puhdistettava 

Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on selvitettävä ennen 

vaikuttavia toimia.

tai joilla tehdään sedimentteihin muuten merkittävästi 

on kaavan mukaisesta rakentamisesta johtuva ruoppaustarve 

Pohjasedimentin pilaantuneisuus on selvitettävä alueilla, joilla 

1 pp/1000 k-m²sisäänkäyntien läheisyyteen

-AK-korttelien vieraspysäköinti vähintään 

-venesatama 1 pp/3 venepaikkaa

-päiväkoti 1 ap/90 k-m²

-liiketilat ja päivittäistavarakauppa 1 pp/50 k-m²

ulkoiluvälinevarastossa.

olevassa tai muuten hyvin saavutettavassa 

vähintään 75 % on oltava pihatasossa 

- Asunnot 1 pp/30 k-m². Pyöräpaikoista 

Pyöräpaikkojen vähimmäismäärät ovat:

kattopuutarhoja tai hulevesiä viivyttäviä viherkattoja.

I-IV-kerroksisten rakennusten kattojen tulee olla 

tavoiteluku.

vihertehokkuuden tulee täyttää Helsingin viherkertoimen 

Korttelien tonttien muodostaman kokonaisuuden 

-AK-korttelien vieraspysäköinti 1 ap/1000 k-m²

-venesatama 1 ap/3 venepaikkaa 

-hoivalaitos tai päiväkoti 1 ap/250 k-m² 

-päivittäistavarakauppa 1 ap/60 k-m² 

-liiketilat 1 ap/100 k-m² 

-opiskelija-asunnot 1 ap/400 k-m² 

45589 1 ap/ 100 k-m²

1 ap/ 110 k-m² ja kortteleissa 45586,45587, 45588 ja 

-asuinkerrostalot kortteleissa 45222, 45590 ja 45591  

Autopaikkojen vähimmäismäärät ovat:

eivät edellytä nostolavayksikön käyttöä.

puolella suunnitella siten, että palokunnan toimenpiteet 

Rakennusten varatiejärjestelyt tulee korttelin sisäpihan 

korttelin 45591 alueelle. 

150 sijoitetaan korttelin 45590 pysäköintilaitokseen ja loput 

laitoksiin lukuun ottamatta korttelia 45591, jonka autopaikoista 

AK- ja ALP-korttelien pysäköintipaikat tulee sijoittaa pysäköinti-

viranomaisella.
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